
 
Città  di Valdagno 

Provincia di Vicenza 
 
 

 
Città di Valdagno – Ufficio Personale – Piazza del Comune, 8 – 36078  VALDAGNO  (VI) 

Tel. 0445 428.252 – Fax 0445 428.255      www.comune.valdagno.vi.it        PEC: comune.valdagno@legalmail.it 

 
 
Prot. n. 2270 del 23 gennaio 2017 
 
 
OGGETTO: Nomina della dott.ssa Francesca Giro quale Responsabile della prevenzione della 

corruzione e Responsabile per la trasparenza del Comune di Valdagno. 
 

I L   S I N D A C O 
 

PREMESSO che: 
- con la Legge 6 novembre 2012, n. 190, sono state approvate le disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
- con D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in esecuzione di quanto prescritto dall’art. 1, comma 35, 
della L. n. 190/2012, sono state emanate le norme di riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
- con il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 sono state apportate modifiche alla legge 6 novembre 
2012, n. 190 e al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
VISTO il comma 7 dell'art. 1 della sopra citata legge 190/2012 che dispone che "Negli enti 
locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, di 
norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione.”; 
 
VISTO che dal 1.1.2017 il Segretario generale risulta incaricato quale dirigente della 
Direzione Amministrativa e Servizi, che comprende l'Ufficio Personale e i Servizi Sociali, 
qualificati rispettivamente come aree a medio e a basso rischio di corruzione; 
 
RITENUTO opportuno attribuire ad altro dirigente l’incarico di Responsabile 
dell'anticorruzione, al fine di evitare il configurarsi di situazioni potenziali di conflitto di 
interessi; 
 
VISTO che ai sensi dell'art. 43, comma 1, “All'interno di ogni amministrazione il responsabile 
per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza, ...omissis..., e il 
suo nominativo è indicato nel Piano triennale per la prevenzione della corruzione.”; 
 
RITENUTO pertanto di attribuire alla dott.ssa Francesca Giro, dirigente della Direzione 
Segreteria Generale e Controlli, l'incarico quale Responsabile per la prevenzione della 
corruzione e Responsabile per la trasparenza del Comune di Valdagno; 
 
DATO ATTO che dall’attuazione degli obblighi di prevenzione della corruzione nonché di 
trasparenza non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio dell’ente, 
 
 



 
Città  di Valdagno 

Provincia di Vicenza 
 
 

 
Città di Valdagno – Ufficio Personale – Piazza del Comune, 8 – 36078  VALDAGNO  (VI) 

Tel. 0445 428.252 – Fax 0445 428.255      www.comune.valdagno.vi.it        PEC: comune.valdagno@legalmail.it 

 
D I S P O N E 

 
 
1. di nominare, con decorrenza dalla data del presente atto, la dott.ssa Francesca Giro quale 
Responsabile per la prevenzione della corruzione e Responsabile per la trasparenza del 
Comune di Valdagno; 
 
2. di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’ente. 
 
 
Valdagno, 23 gennaio 2017 
 
 

IL SINDACO 
F.to Dr. Giancarlo Acerbi 

 
 

Per accettazione 
F.to dott.ssa Francesca Giro 

 


